ESTADO DO ACRE
PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO

CENTRO DE ESTUDOS JURÍDICOS

EDITAL DO XIII PROCESSO SELETIVO PARA ESTÁGIO Nº 02/2019

O Presidente da Comissão do XIII Processo Seletivo para estágio na área

de Direito da Procuradoria-Geral do Estado do Acre – PGE/AC, no uso de suas atribuições

legais e regulamentares, torna pública a ALTERAÇÃO PARCIAL do CRONOGRAMA

descrito no item 7.5 do Edital1, na forma abaixo:

CRONOGRAMA

01.07.2019 a 09.08.2019 Período de inscrições

12.08.2019 – 17h Divulgação preliminar das inscrições deferidas

13.08.2019 – 9h às 17h Recurso contra indeferimento de inscrição

14.08.2019 – 9h Decisão de eventual recurso de inscrição indeferida

15.08.2019 – 9h às 13h Realização da Prova

15.08.2019 – 17h Divulgação do Gabarito Preliminar

16.08.2019 – 9h às 17h Recurso contra o Gabarito Preliminar

19.08.2019 – 17h Divulgação do Gabarito Definitivo

22.08.2019 – 17h Resultado Provisório da questão subjetiva e

Classificação Provisória

23.08.2019 – 8h às 18h Vista e recurso da questão subjetiva

28.08.2019 Resultado Final

Outrossim, CONVOCA os candidatos já inscritos e que estejam

impossibilitados de comparecer na data de realização da prova a manifestar-se pela

desistência da respectiva inscrição mediante o envio de e-mail para estagio.pge@ac.gov.br.

Por fim, INFORMA que a realização da prova ocorrerá no CENTRO DE

ESTUDOS DE LÍNGUAS - CEL, localizado na AVENIDA GETÚLIO VARGAS, 3030,

BOSQUE, RIO BRANCO/AC, podendo ser acrescido e/ou alterado o local de prova até

13.08.2019, a depender do número de inscritos no certame.

Rio Branco/AC, 18 de julho de 2019.

Mayko Figale Maia
Presidente da Comissão

1 7.5 As datas da prova, dos resultados e prazos para interposição dos respectivos recursos seguirão o
cronograma seguinte: [...]

mailto:estagio.pge@ac.gov.br